

عمار قفّتی برای اولین بار سایکودرامی با نام دردنوشان را به صحنه اجرا می‌برد. عمار قفّتی نویسنده و کارگردان نمایش دردنوشان، این نمایش را از اواخر مردادماه به تهیه‌کنندگی دکتر محمد معیری در سالن استاد ناظرزاده کرمانی تماشاخانه ایرانشهر به روی صحنه می‌برد. قفّتی با روایت بخشی از زندگی خویش به‌عنوان یک بال سایکودرام، در کنار اشعار سعدی شیرازی که به وسیله گروه موسیقی زنده انجام می‌شود و به‌عنوان بال دوم سایکودرام، این نمایش را به روی صحنه می‌برد. همچنین در این اجرا صاحب‌الدین کریمی به‌عنوان مدیر هنری و طراح نور، امیر پارسائیان‌مهر، مدیر تولید و مدیر امور رسانه‌ای، مهرداد حمتکش، مدیر هماهنگی و کتایون اسدی به‌عنوان منشی صحنه کارگردان اثر را یاری می‌کنند. پیش‌فروش سه روز نخست این نمایش در سایت تیوال آغاز شده‌است.

«گرگدن خوانی» تمدید شد

رویداد «گرگدن خوانی» در خانه هنرمندان ایران برای ۱۲ اجرای دیگر تمدید شد. «گرگدن خوانی» که به خوانش نمایشنامه «گرگدن» نوشته اوژن یونسکو، نمایشنامه‌نویس رومانیایی اختصاص دارد به کارگردانی کیوان کثیریان برای ۱۲ اجرای دیگر تمدید شد. بخش فارسی «گرگدن خوانی» پنجشنبه و شنبه ۲۶ و ۲۸ مردادماه ساعت ۱۹ در سالن شهناز خانه هنرمندان ایران اجرا می‌شود. این رویداد در ۲ بخش انگلیسی و فارسی از ۱۹ مرداد میزبان تماشاگران بود و بخش فارسی آن با چهار ترجمه از جلال آل‌احمد، پری صابری، مندا کاشیگر و سحر داوری اجرا شده است. نقش خوانان این رویداد عبار تنداز، محسن بهرامی، پریسا مقتدی، بهرام سروری‌نژاد، افسون افشار، نازنین مهیمنی، ناصر مردانی، اسد زارعی، نداکوهی، اردوان زینی‌سوق، شقایق مسافر، فرزین پورمحبی، شاهرخ رحمانی، فتاح سعادت‌پور، میرپیمان خوشنویس، مسعود رضانی، ماهرخ لک، نغمه احمدی، الناز پرویز، بیتا جمالی، رضوان استوار و رومینا مهدوی. دیگر عوامل رویداد «گرگدن خوانی» بدین شرح هستند: مدیر پروژه: آسیه مزینانی، مشاور کارگردان: ناصر مردانی، طراح گرافیک و موشن گرافیک: مرثیا آکوچکیان، موسیقی: آزاده بهپور، طراحی صدا: فرشاد آذرینا، دستیاران کارگردان: عباس شیروانده و رومینا مهدوی، روابط عمومی: ستاره نجف‌آبادی، عکس: لیلا ابراهیمی، تصویربرداری: افشین ضیائی‌انور، نور، سالن و اتاق فرمان: سامان بیات، سعید قربانی، انوش اسماعیل‌زاده.

تشییع پیکر محمد اسماعیلی

پهلوان موسیقی به خانه ابدی بدرقه شد



مراسم تشییع پیکر مرحوم محمد اسماعیلی، نوازنده پیشکسوت موسیقی ایران روز چهارشنبه بیست‌وپنجم مردادماه از مقابل تالار وحدت به سمت قطعه هنرمندان بهشت‌زها (س) برگزار شد. در ابتدای این مراسم که با اجرای سیدعباس سجادی بر گزار شد، داود گنججای، نوازنده پیشکسوت موسیقی ایرانی در توصیف شخصیت هنری مرحوم محمد اسماعیلی گفت: محمد اسماعیلی یک استاد واقعی در حوزه موسیقی ایرانی بود. نکته‌ای که در این ۸۲ سال همواره برایم مهم است، ۲ عبارت بوده؛ یکی پهلوانی و یکی هنرمندی واقعی بودن. هنرمندی که بند دلبش به جای وصل بوده و تقوا داشته باشد. در این چارچوب محمد اسماعیلی دارای این صفات ویژه انسانی بود. وی افزود: امروز ما فقط از جسم استاد اسماعیلی جدا می‌شویم. او هنرمند عارفی بود که همواره احترام بزرگ‌تر را نگه می‌داشت. او سرش را در برابر برخی بی‌مایگان فرو نمی‌آورد و همواره از خود هنرمندی با تقوا به جامعه موسیقی ایرانی معرفی کرد که از دست دادنش برای ما سخت است. او یکی از نوازندگان بسیار شایسته ارکسترهای موسیقی بود که میوه‌های پر ثمر درخت پر بارش این چنین شاگردان خوبی را به جامعه موسیقی تقدیم کرد. گنججای بیان کرد: مرحوم اسماعیلی از جمله هنرمندانی بود که همواره با آمدن روی صحنه ذکر یاعلی را فراموش نمی‌کرد. وی از جمله هنرمندان شایسته این سرزمین است که متأسفانه خیلی مظلومانه از میان ما رفت. او و هم‌نسلانش با موضوع ریتم آنچنان آثار نداشتند. هنرمندانی مانند حسین تهرانی، بهمن رحبی، ناصر فرهنگ‌فر و محمد اسماعیلی، واقعا آثار بسیار جاودانه‌ای را تقدیم علاقه‌مندان موسیقی ایرانی کردند.

معلم اخلاق ما در موسیقی بود

محمد دلنوازی از نوازندگان پیشکسوت موسیقی ایرانی هم در این مراسم بیان کرد: امروز صحبت کردن درباره استاد محمد اسماعیلی بسیار سخت است. چون هنوز مرگ او را باور نمی‌کنم. من افتخار داشتم بیش از ۵۱ سال در کنار این معلم واقعی موسیقی که او بهره‌مند شوم. او انسان شریفی بود که همیشه آرامش، مهریانی، محبت، انسانیت و احترام به بزرگ‌تر

را به ما می‌موخت. او هنرمندی بود که همیشه از معلم همیشگی‌اش زنده‌یاد تهرانی به نیکی یاد می‌کرد و به ما هم می‌آموخت که احترام به پیشکسوت را فراموش نکنیم. وی بیان کرد: او به قدری مرد بزرگواری بود که اصلاً نمی‌توانم درباره این عظمت صحبت کنم. این هنرمند از جمله استادان شاخص موسیقی ایرانی است که اگر بخواییم دو روز هم درباره او صحبت کنیم باز کم است. داود یاسری از معلمان و مدرسان پیشکسوت موسیقی ایرانی نیز در این مراسم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره استادان درگذشته موسیقی ایرانی عنوان کرد: من افتخار شاگردی شما را داشته و خواهم داشت. ولی واقعا خدا رحمت کند استاد اسماعیلی را که صحبت درباره این هنرمند بسیار سخت است. کامبیز روشن‌روان مدرس و اهنگساز پیشکسوت موسیقی کشورمان هم در بخش دیگری از این مراسم بعد از تسلیت به مناسبت درگذشت محمد اسماعیلی توضیح داد: من استاد اسماعیلی را از سال ۱۳۴۳ در هنرستان موسیقی ملی می‌شناسم و از زمانی که این هنرمند جایگزین استاد تهرانی شد ما افتخار شاگردی این هنرمند را از زنده‌را پیدا کردیم. او از همان ابتدا با چنان شوق و ذوقی به ما درس می‌داد که توصیف آن سخت است. حتی روزهایی را به‌خاطر وی آورم که از صبح تا شب به‌طور مرتب کار می‌کردیم و او برای ما مانند یک پدر بود که همیشه ما را راهنمایی می‌کرد. وی افزود: ارتباط ما با استاد اسماعیلی ارتباط بسیار نزدیکی بود. البته اگر چه به دلیل ادامه تحصیل در خارج از کشور موفق نشدم این ارتباط را ادامه دهم، اما بعد از اینکه برگشتم توفیق همکاری با استاد

یاد «سایه» در زادگاهش



به مناسبت نخستین سال درگذشت هوشنگ ابتهاج (ه.ا.سایه) نشست «شب سایه» در زادگاه این شاعر برگزار می‌شود. سومین برنامه شب‌های خانه فرهنگ گیلان (پنجشنبه، ۲۶ مردادماه) از ساعت ۱۹ عصر برگزار خواهد شد. در این نشست کامیار عابدی (نویسنده و پژوهشگر) با موضوع «نگاهی به موقعیت شعری هوشنگ ابتهاج در شعر معاصر» به ایراد سخنرانی خواهد پرداخت و علی جهاندار (کارشناس و خواننده موسیقی سنتی) درباره جایگاه هوشنگ ابتهاج سخنرانی خواهد کرد.

حضور مجدد «رویکری» در عرصه فیلم



فیلم کوتاه «سیمرغ» با حضور رضا رویگری مقابل دوربین رفت. فیلمبرداری فیلم کوتاه «سیمرغ» به کارگردانی بابک برجسته با تکمیل گروه بازیگران و عوامل پشت دوربین در لوکیشنی واقع در تیریش آغاز شده است. رضا رویگری، عباس محبوب، کورش بهزادی، شیوش جعفری، مرجان امینیا، بازیگرانی هستند که در این فیلم به ایفای نقش می‌پردازند. دیگر عوامل اصلی این فیلم کوتاه عبارتند از: تهیه‌کننده: بابک برجسته، مشاور کارگردان: نیما شاهرخ‌شاهی، مدیر تصویربرداری: رومل ایلپه‌زاده و...

بین‌الملل

کوتاه

لیتوانی ۲ گذرگاه مرزی با بلاروس را می‌بندد

دولت لیتوانی خبر داد: تصمیم گرفته ۲ گذرگاه مرزی از مجموع ۶ گذرگاه مرزی با بلاروس را ببندد. در ادامه تنش‌ها بین بلاروس با کشورهای اروپایی عضو ناتو، لیتوانی از تصمیم خود برای بستن دو گذرگاه مرزی با بلاروس خبر داد. در شرایطی که مقام‌های لهستانی طی هفته‌های اخیر بارها با استناد به تهدید اعضای گروه «واگنر» اقدام به توقیف نظامیان خود در مرز بلاروس کرده‌اند، منابع رسانه‌ای از «وپلنیوس» پایتخت لیتوانی گزارش دادند که دولت این کشور تصمیم گرفته که دو گذرگاه مرزی با بلاروس را ببندد. به گزارش رویترز، دولت لیتوانی در توضیح چرایی بستن دو گذرگاه مرزی با بلاروس اعلام کرد که این تصمیم بنا به «شرایط و مقتضیات ژئوپلیتیکی» اتخاذ شده است. تاکید لیتوانی بر شرایط ژئوپلیتیکی منطقه در شرایطی انجام شده که پیش از این مقام‌های ارشد لهستان، یکی دیگر از کشورهای دارای مرز مشترک با بلاروس از تهدید اعضای گروه واگنر برای عبور از مرز و ورود به لهستان خبر داده بودند. مقام‌های لهستانی بارها طی روزهای اخیر ضمن هشدار درباره تهدیدات واگنر برای جناح شرقی ناتو، دست به تقویت تدابیر نظامی خود در مرز مشترک با بلاروس زدند. به‌دنبال تشدید تنش‌ها بین بلاروس و کشورهای غربی عضو ناتو در نتیجه جنگ اوکراین، روسیه به درخواست بلاروس برای استقرار تسلیحات اتمی تاکتیکی در این کشور جواب مثبت داد.

روسیه:

انهدام پهپادهای اوکراینی

وزارت دفاع روسیه از ساقط شدن ۳ پهپاد ارتش اوکراین بر فراز آسمان منطقه «کالوگا» واقع در جنوب غربی مسکو خبر داد. وزارت دفاع روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که سامانه پدافند هوایی ارتش روسیه، سه پهپاد ارتش اوکراین را صبح چهارشنبه بر فراز منطقه «کالوگا» واقع در جنوب غربی «مسکو» سرنگون کرد. خبرگزاری روسی اسپوتنیک در این خصوص گزارش کرد: هفته گذشته، نیروهای پدافند هوایی ارتش روسیه، دو پهپاد را در منطقه کالوگا که عازم مسکو بودند ساقط کردند که البته خسارات و تلفاتی بر جای نگذاشت. حملات هواپیماهای بدون سرنشین به خاک روسیه از جمله مسکو، شبه‌جزیره کریمه و کورسک، چند هفته پس از حمله متقابل اوکراین با هدف بازپس‌گیری قلمروهای آزادشده توسط روسیه از زمان آغاز عملیات نظامی ویژه صورت می‌گیرد. پیش از این، «دیمیتری مدودف» نایب‌رئیس شورای امنیت ملی روسیه در واکنش به حملات تروریستی کی‌یف به خاک کشورش، گفته بود که ارتش روسیه باید اهداف غیرمتعارف را داخل اوکراین برای حملات خود انتخاب کند زیرا تأثیر آن قابل توجه‌تر خواهد بود.

«کیم جونگ اون» برای پوتین نامه فرستاد



دوستی و همبستگی... به یک رابطه راهبردی طولانی مدت مطابق با تقاضای دوران جدید تبدیل خواهد شد. دو کشور همواره پیروز و با حمایت و همکاری قوی با یکدیگر در مسیر دستیابی به هدف و آرمان مشترک خود ظاهر خواهند شد.» به گزارش خبرگزاری رسمی کره‌شمالی (KCNA)، او گفت:

رهبر کره‌شمالی در پیامی برای همتای روس خود تاکید کرده است که دو کشور قدرتمندانه از یکدیگر حمایت خواهند کرد. به گزارش رویترز، در پیام کیم جونگ‌اون، رهبر کره‌شمالی برای ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه آمده است: برای دستیابی به اهداف مشترک و کارهای بزرگ، کشورهای ما همیشه همبستگی نشان داده و قدرتمندانه از یکدیگر حمایت خواهند کرد و همواره به پیروزی‌هایی دست خواهند یافت. بر اساس گزارش یک رسانه دولتی، «کیم»، متعهد شده که روابط با روسیه را تقویت کند تا دو کشور بتوانند به درهم شکستن شیوه‌های خودسرانه و هژمونی امپریالیست‌ها ادامه دهند. کیم در نامه‌ای به ولادیمیر پوتین، در سال‌وز رهایی کره از سلطه استعمار ژاپن، این قول را در جدیدترین نشانه از تعمیق روابط پیونگ‌یانگ و مسکو داده است. کیم گفته است که دوستی دو کشور در جنگ جهانی دوم با پیروزی بر ژاپن شکل گرفت و اکنون به‌طور کامل شکست‌ناپذیری و قدرت خود را در مبارزه برای درهم شکستن شیوه‌های خودسرانه و هژمونی امپریالیست‌ها نشان می‌دهد. «کیم» افزود: «من کاملاً متقاعد هستم که

ولادیمیر پوتین:

ناتواز ابزار نظامی برای اعمال فشار بر کشورها استفاده می‌کند

منافع ملی، سنت‌ها و فرهنگ خود دفاع کنند.» در اجلاس امنیت بین‌المللی مسکو نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی و کارشناسان غیردولتی برای یافتن پاسخ‌هایی درباره مسائل مهم امنیت جهانی حضور می‌یابند. رئیس‌جمهور روسیه همچنین خاطر‌نشان کرد: کسانی که در حال حاضر درگیری‌های جدید را در سراسر جهان برانگیخته‌اند تلاش می‌کنند درگیری‌ها را تشدید کنند. به نوشته وبگاه «چیانادیلی»، «ولادیمیر پوتین» در جریان بازدید از یازدهمین اجلاس «امنیت بین‌المللی مسکو» اظهار کرد: جهان شاهد رشد نظم جهانی چند قطبی جدید است. پوتین گفت: «بیشتر کشورها آماده هستند از حاکمیت،

سازمان ملل:

اوضاع سودان از کنترل خارج شده است

سازمان ملل با اشاره به فرار حدود یک میلیون نفر از سودان و کمبود مواد غذایی پس از گذشت چهار ماه درگیری در کشور، اعلام کرد که اوضاع سودان از کنترل خارج شده است. سازمان ملل متحد اعلام کرد که در نتیجه درگیری‌ها در سودان اوضاع این کشور از کنترل خارج شده است. سودان از بیش از سه ماه پیش شاهد درگیری خونین‌تبار و مسترده بین نیروهای ارتش این کشور به فرماندهی «عبدالفتاح البرهان» و نیروهای پشتیبانیی سریع تحت فرماندهی «محمد حمدان دقلو»

دو کشور به‌طور کامل شکست‌ناپذیری و قدرت خود را در مبارزه با امپریالیست‌ها نشان می‌دهند. پوتین نیز در پیامی به کیم همچنین متعهد شد که روابط دوجانبه را تقویت کند. به گزارش KCNA، پوتین بیان داشت: مطمئن هستم که همکاری‌های دوجانبه را در همه زمینه‌ها برای رفاه و ملت و ثبات و امنیت استوار شبه جزیره کره و کل شمال شرق آسیا تقویت خواهیم کرد. سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه ماه گذشته برای دیدار با رهبر کره‌شمالی به پیونگ‌یانگ سفر کرد. آنها در یک نمایشگاه نظامی که موشک‌های با قابلیت حمل کلاک‌ها هسته‌ای کره‌شمالی را به نمایش گذاشته بود، شرکت کردند. شویگو در کنفرانس امنیت بین‌المللی مسکو گفت که همکاری نظامی روسیه و کره‌شمالی براساس منافع اساسی دو کشور است و هیچکس را تهدید نمی‌کند. وی افزود: نه از نوازی بین‌المللی و نه تحریم‌های اقتصادی نتوانسته است پیشرفت کره‌شمالی را متوقف کند. او در پایان تاکید کرده که با استفاده از این فرصت، سلام نظامی خود را به دولت ارتش و مردم روسیه فرستاده و برای پوتین آرزوی سلامتی و موفقیت در کار مسئولانه دارد.

این گزارش، کشورهای غربی تاکنون صدها میلیارد دلار کمک نظامی به اوکراین ارسال کرده تا علیه روسیه به کار بیاید. کمک‌های آمریکا به اوکراین به‌تنهایی از رقم صد میلیارد دلار فراتر رفته و برخی از متوقف‌کننده. او در پایان تاکید کرد که با استفاده از این فرصت، سلام نظامی خود را به دولت ارتش و مردم روسیه فرستاده و برای پوتین آرزوی سلامتی و موفقیت در کار مسئولانه دارد.

کرد که جنگ در سودان منجر به فرار یک میلیون و ۱۷ هزار و ۴۴۹ نفر از این کشور به کشورهای همسایه شده است و علاوه بر آن تعداد افرادی که در داخل سودان از خانه و کاشانه خود آواره شده‌اند به سه میلیون و ۴۳۳ هزار و ۲۵ نفر رسیده است. میلیون‌ها نفر در خارطوم و دیگر شهرها در منطقه دارفور و کردفان با قطعی طولانی مدت برق، ارتباطات و آب مواجه هستند. در همین ارتباط «الیزابت ترولس» سخنگوی کمیساری عالی حقوق بشر سازمان ملل در نشستتی در ژنو گفت: «جساد بسیاری از کشته‌ها هنوز جمع‌آوری و شناسایی نشده‌اند و طبق برآوردها سازمان ملل تعداد کشته‌ها بیش از چهار هزار نفر است.»

گزارش

استقبال شورای نظامی نیجر از مذاکرات

شورای نظامی حاکم بر نیجر اعلام کرد: از مذاکرات برای حل‌وفصل اختلاف با بلوک کشورهای حوزه غرب آفریقا که بعد از کودتای ماه گذشته میلادی در این کشور بالا گرفت استقبال می‌کند. شورای نظامی نیجر که بعد از کودتای ۲۶ ژوئیه (چهارم مرداد) ارتش علیه دولت «محمد بازوم»، رئیس‌جمهور مملکت این کشور تشکیل شد، خبر داد: پذیرای مذاکرات با «جامعه اقتصادی کشورهای غرب آفریقا» (اکوواس) برای حل و فصل بحران منطقه‌ای ناشی از این کودتا است. به نوشته خبرگزاری «رویترز»، دولت‌های آفریقای و قدرت‌های غربی که دولت محمد بازوم متحد آنها بود، از رهبران شورای نظامی نیجر خواسته‌اند مجدداً بازوم را به قدرت برگردانند؛ این رهبران که از ۲۶ ژوئیه بازوم را در بازداشت قرار داده‌اند، با این درخواست مخالفت کرده و در مواجهه با تهدیدات آنها به مداخله نظامی در نیجر، با چند تلاش آنها برای مذاکرات نیز مخالفت کردند. قرار است رهبران ارتش‌های اعضای اکوواس نشستتی را در روزهای پنجشنبه و جمعه در کشور غنا با هدف تدارک دیدن مداخله نظامی احتمالی این بلوک در نیجر برگزار کنند. اکوواس شورای نظامی نیجر را تهدید به مداخله نظامی در صورتی که تقابلی بین دو طرف به شکست منجر شود کرده است. با این وجود هر گونه مداخله نظامی در نیجر می‌تواند وضعیت را در منطقه «ساحل» در قاره آفریقا، جایی که از مدت‌ها قبل شاهد حملات تروریستی گروه‌هایی همچون القاعده و داعش و آوارگی میلیون‌ها نفر و بحران گرسنگی به‌دلیل این حملات بوده، تشنج‌تر کند. علی‌الامین زین، نخست‌وزیر دولت انتقالی نیجر گفت: «ما هم اکنون در روند انتقالی قرار داریم. ما تمام جزئیات مواضع طرف را توضیح داده و بر تمایلمان برای مذاکرات با همه طرف‌ها تاکید کرده‌ایم اما ما همچنین بر لزوم مستقل ماندن کشور نیز تاکید داشته‌ایم.» اظهارات علی‌الامین زین بعد از سفر او به چاد و دیدار با «محمد دبی»، رئیس‌جمهور این کشور که در سال ۲۰۲۱ کودتایی را به اجرا گذاشته بود، مطرح شد. کودتای اواخر ژوئیه در نیجر، هفتمین کودتا در عرض سه سال اخیر در حوزه غرب و مرکز آفریقا محسوب می‌شود. روز سه‌شنبه «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه یک گفت‌وگوی تلفنی با رهبران ارتش کشور مالی درباره کودتای اخیر در کشور نیجر داشت. خبرگزاری رویترز نوشت، این گفت‌وگو تلفنی احتمالا ترس دولت‌های غربی از افزایش نفوذ روسیه در حوزه غرب آفریقا را افزایش می‌دهد. «اسمی گویتا»، رئیس‌جمهور موقت کشور مالی در پستی در شبکه اجتماعی «ایکس» (تویتر سابق) نوشت: «پوتین در این گفت‌وگو بر اهمیت حل و فصل صلح‌آمیز وضعیت در راستای افزایش ثبات در منطقه ساحل در آفریقا تاکید کرد.»